
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 1.075.041 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmniejszenia wydatków gminy o kwotę  1.499.541 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę  424.500 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 1.187.522,30 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.000.000  zł 

2. z  niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 12.847,02 zł 

3. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 174.675,28 zł. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 5623



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/111/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia dochodów gminy o kwotę 1.075.041 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

700 Gospodarka mieszkaniowa  236 000,00   

 dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości gminnych   60 000,00   

0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości   60 000,00   

 
dochody bieżące - wpływy z dzierżawy stanowisk na placu targowym (po 
zmianie 1.360.000 zł)   176 000,00   

0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych   176 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  46 004,00    

 
dochody bieżące - dotacja ze środków WFOŚiGW w Katowicach na zadanie 
"Usuwanie i unieszkodliwienie  azbestu i wyrobów zawierających azbest w 
gminie Żarki" 

46 004,00    

2460 
Wpłaty przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących dla jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

46 004,00    

926 Kultura fizyczna  885 045,00   

 dochodybieżące na zadanie "Termomodernizacja obiektu użyteczności 
publicznej przy ul. Steinkellera 3 w Żarkach"  21 045,00   

2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 21 045,00   

 dochody majątkowe na zadanie "Termomodernizacja obiektu użyteczności 
publicznej przy ul. Steinkellera 3 w Żarkach"  864 000,00   

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez j.s.t. 

 864 000,00   

 OGÓŁEM 46 004,00   1 121 045,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5623



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/111/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia wydatków gminy o kwotę 1.499.541 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

600 Transport i łączność  300 000,00   55 000,00   
60016 Drogi publiczne gminne 300 000,00   55 000,00   

 wydatki majątkowe na zadanie  "Opracowanie dokumentacji ul. Szkolnej w 
Jaworzniku"  55 000,00   

 wydatki majątkowe na wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej w 
Suliszowicach"  300 000,00    

801 Oświata i wychowanie 159 955,00    
80101 Szkoły podstawowe 159 955,00    

 wydatki majątkowe na wykonanie części elewacji budynku Szkoły Podstawowej w 
Żarkach  125 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  34 955,00    
852 Pomoc społeczna 20 000,00    

85203 Ośrodki wsparcia 20 000,00    
 wydatki majątkowe na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych na 

potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy 20 000,00    
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  79 004,00    

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 33 000,00    
 wydatki majątkowe na opracowanie dokumentacji dla zadania " Zielona 

infrastruktura dla łagodzenia klimatu w Żarkach" 33 000,00    

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 46 004,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 46 004,00    

926 Kultura fizyczna  2 003 500,00   
92601 Obiekty sportowe  2 003 500,00   

 wydatki majątkowe na zadanie  "Termomodernizacja obiektu użyteczności 
publicznej przy ul. Steinkellera 3 w Żarkach" "  1 978 500,00   

 wydatki bieżące jednostek na wynagrodzenia w ramach projektu 
"Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej przy ul. Steinkellera 3 w 
Żarkach"  

 25 000,00   

 OGÓŁEM 558 959,00   2 058 500,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5623



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/111/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 25 września 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę 424.500 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  424 500,00   

 kredyt na zadania inwestycyjne   424 500,00   
 OGÓŁEM  424 500,00   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5623


	UCHWAŁA NR XVIII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-10-06T08:37:16+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




